
CADERNO 4  7TERÇA-FEIRA, 20 DE AGOSTO DE 2013

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 570481

Contrato: 91
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de nobreak de 1,4; 5,0; 8,0 e 15 KVA
Valor Total: 211.738,54
Data Assinatura: 13/08/2013
Vigência: 13/08/2013 a 12/08/2014
Pregão Eletrônico: 17/2013
Contratado: WEASPE COMERCIAL LTDA-EPP
Endereço: R Dario Veloso, 1893
CEP. 25035-320 - Duque de Caxias/RJTelefone: 2130630159 
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 570527

Contrato: 121
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Objeto: Prestação de serviços de elaboração de projetos 
executivos de engenharia, arquitetura, paisagismo, projetos 
complementares e serviços de engenharia orçamentaria
Valor Total: 35.662,61
Data Assinatura: 09/08/2013
Vigência: 09/08/2013 a 08/08/2014
Concorrência Naciona: 1/2012
Contratado: O M M PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA.
Endereço: Tv Três de Maio, 31 A
CEP. 66060-600 - Belém/PATelefone: 9132760764 
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 570541

Contrato: 122
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Objeto: Prestação de serviços de elaboração de projetos 
executivos de engenharia, arquitetura, paisagismo, projetos 
complementares e serviços de engenharia orçamentaria
Valor Total: 40.431,69
Data Assinatura: 09/08/2013
Vigência: 09/08/2013 a 08/08/2014
Concorrência Naciona: 1/2012
Contratado: O M M PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA.
Endereço: Tv Três de Maio, 31 A
CEP. 66060-600 - Belém/PATelefone: 9132760764 
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 570557

Contrato: 123
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Objeto: Prestação de serviços de elaboração de projetos 
executivos de engenharia, arquitetura, paisagismo, projetos 
complementares e serviços de engenharia orçamentaria
Valor Total: 54.100,02
Data Assinatura: 09/08/2013
Vigência: 09/08/2013 a 08/08/2014
Concorrência Naciona: 1/2012
Contratado: O M M PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA.
Endereço: Tv Três de Maio, 31 A
CEP. 66060-600 - Belém/PATelefone: 9132760764 
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 570435

Contrato: 95
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição e instalação simultânea de letreiro luminoso 
de fachada com tipo bandeira, com a marca Banpará para novos 
pontos de atendimento do Banco
Valor Total: 60.520,00
Data Assinatura: 12/08/2013
Vigência: 12/08/2013 a 11/08/2014
Pregão Eletrônico: 23/2013
Contratado: PLACAS E PLACAS, COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA - 
EPP
Endereço: Q Dezenove, 15
CEP. 66640-125 - Belém/PATelefone: 9132595285 
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 570453

Contrato: 94
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição e Instalação simultânea de letreiro luminoso 
de fachada com tipo bandeira, com a marca Banpará, para novos 
pontos de atendimento do banco
Valor Total: 262.600,00
Data Assinatura: 12/08/2013

Vigência: 12/08/2013 a 11/08/2014
Pregão Eletrônico: 23/2013
Contratado: A S SANTOS & CIA LTDA
Endereço: R do Cajá, 1100
CEP. 78015-285 - Cuiabá/MTTelefone: 0000000000 
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 570273

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº. 001/2012
Convocamos os candidatos abaixo relacionados, para comparecer 
ao BANPARÁ, no prazo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar 
desta divulgação, para tratar de assunto referente à sua 
contratação, para o cargo de Técnico Bancário.
Município: Eldorado dos Carajás

Nome Colocação Local De Apresentação

MARA BRITO DA SILVA
9°

(Reserva Técnica 
de Parauapebas)

Rua F, Qd - 56, Lote 11, 302 
– Parauapebas /Pa.

Obs: O Não Comparecimento do candidato, no prazo acima 
estabelecido, será considerado como desistência.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 570293

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 09/08/2013
Valor: 142.432,50
Vigência: 03/09/2013 a 02/09/2014
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação de prazo
Contrato: 54
Exercício: 2012
Contratado: ESTAÇÃO DE TRABALHO SERVIÇO E COMÉRCIO DE 
MÓVEIS LTDA
Endereço: Av Gov José Malcher, Bairro: Nazaré, 2332
CEP. 66060-230 - Belém/PA
Telefone: 9133433876 
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 570389

Contrato: 2013-022
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRODUÇÃO E 
FORNECIMENTO DE MATERIAL GRAFICO IMPRESSO
Valor Total: 70.702,00
Data Assinatura: 05/08/2013
Vigência: 05/08/2013 a 04/08/2014
Dispensa: 1/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04122129745340000    339030              0101000000          Estadual
Contratado: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO PARA
Endereço: TRAV. CHACO, 2271
CEP. 66093-410 - BELÉM/PATelefone: 9140097802 
Ordenador: RUY MARTINI SANTOS FILHO

FISCAL DE CONTRATOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 570561

PORTARIA Nº. 217  DE 14 DE AGOSTO DE 2013.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNO DO ESTADO DO 
PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações, 
e;
CONSIDERANDO as atribuições previstas no art. 3º § 4º do 
Decreto Estadual 1.093/2004, e o que dispõe a Lei 8.666/1993 
sobre o acompanhamento e fiscalização de contratos;
CONSIDERANDO o despacho da folha nº. 398 - DAF/CAGEP de 
13/08/2013, nos autos do Processo nº. 2013/416781.
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora MARIA SÔNIA SOUZA NUNES, 
matrícula nº. 57235158, ocupante do cargo de Gerente de 
Projetos II, para atuar como Fiscal dos Contratos nº. 019/2013, 
020/2013 e 021/2013-EGPA, firmados entre esta Autarquia e 
as Empresas ESTRELA DALVA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - 
ME, G. ARAÚJO E CORRÊA LTDA ME e LUANDA COMÉRCIO DE 
SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA, respectivamente, que 
apresentam como objeto a contratação para fornecimento, na 
forma estimada de Material de Expediente.
II - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral da Escola de Governo do Estado do Pará - EGPA

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 570566

Errata da Publicação Nº 560723
Dispensa: 1/2013
Data: 25/07/2013
Valor: 70.702,00
Objeto: PRODUÇÃO E FORNECIMENTO DE MATERIAL GRÁFICO 
IMPRESSO
Fundamento Legal: Art. 24, VIII da lei 8.666/93
Data de Ratificação: 25/07/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04122129745340000    339030              0101000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ
Endereço: Trav. Chaco, Bairro: Marco, 2271
CEP. 66093-410 - Belém/PA
Telefone: 9140097800 
Ordenador: RUY MARTINI SANTOS FILHO

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 570212

PORTARIA Nº 615, DE 14 DE AGOSTO DE 2013.
A Diretora Administrativo-Financeira, no uso de suas atribuições 
delegadas pela PORTARIA Nº 163, de 16 de fevereiro de 2011 e 
considerando a CI nº 046/2013-DIPLAE, de 13/08/2013.
RESOLVE:
EXCLUIR a servidora ROSANA PEREIRA FERNANDES, matrícula 
nº 4375/1, da Portaria de férias nº 0460, de 24.06.2013, 
publicado no DOE nº 32.424, de 25.06.2013.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças, 
14 de agosto de 2013.
CLÁUDIA SALAME SERIQUE
Diretora Administrativo-Financeira

DESIGNAR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 570227

PORTARIA Nº 619, DE 19 DE AGOSTO DE 2013
A Diretora Administrativo-Financeira, no uso de suas atribuições 
delegadas pela PORTARIA Nº 163, de 16 de fevereiro de 2011, e 
considerando ExpreMail, de 14/08/2013 -GEDEP.
R E S O L V E:
DESIGNAR, o servidor PAULO ROBERTO DE ALMEIDA RIBEIRO, 
matrícula 3281051/1, Auxiliar de Escritório, para responder pelo 
cargo de Secretario de Gabinete – DAS.011.2, durante o período 
de férias da titular, ANA CRISTINA VIANA SOARES, matrícula nº 
5888201/1, no período de 26/08 a 24/09/2013.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças, 
19 de agosto de 2013.
CLÁUDIA SALAME SERIQUE
Diretora Administrativo-Financeira

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 570386

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 10/08/2013
Valor: 97.326,33
Vigência: 10/08/2013 a 09/08/2014
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação de prazo de vigência contratual para 
atender as necessidades desta SEPOF, com embasamento legal 
na lei nº 8.666/93, art. 57 II.
Contrato: 2012-024
Exercício: 2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04122129762370000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: C2A SERVIÇOS EM TECNOLOGIA DA INFORMATICA
Endereço: Av Gentil Bittencourt, Bairro: Batista Campos, 554
CEP. 66035-340 - Belém/PA
Complemento: a
Telefone: 0000000000 
Ordenador: CLÁUDIA SALAME SERIQUE

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 570436

Convênio: 8-13
Exercício: 2013
Objeto: Aquisição de uma Ambulância com Maca para a Vila 
Nova Esperança.
Valor Total: 67.600,00
Assinatura: 19/08/2013
Vigência: 19/08/2013 a 31/01/2014


